
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Demonstrativo da Despesa por Poder, Órgão e Função Exercício:2019 - Em R$ 1,00    

Função ValorPoder Órgão

  Poder Legislativo  1.105.000

01 - CAMARA MUNICIPAL  1.105.000

01 - LEGISLATIVA  1.105.000

Poder Executivo  23.642.404

02 - SECRETARIA DE GOVERNO  1.525.800

04 - ADMINISTRAÇÃO  1.336.720

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL  189.080

03 - PROCURADORIA GERAL  30.400

04 - ADMINISTRAÇÃO  30.400

04 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS  1.043.920

04 - ADMINISTRAÇÃO  1.043.920

05 - SECRETARIA DE FINANÇAS  244.940

04 - ADMINISTRAÇÃO  244.940

06 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, PESCA E MEIO AMBIENTE  681.100

18 - GESTÃO AMBIENTAL  39.000

20 - AGRICULTURA  642.100

07 - SECRETARIA DE CULTURA E EVENTOS  375.056

04 - ADMINISTRAÇÃO  21.800

13 - CULTURA  353.256

08 - SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, MARKETING E PUBLICIDADE  154.700

04 - ADMINISTRAÇÃO  154.700

09 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER  349.400

27 - DESPORTO E LAZER  349.400

10 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  7.270.263

12 - EDUCAÇÃO  7.270.263

11 - SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA  4.672.370

10 - SAÚDE  4.335.770

17 - SANEAMENTO  336.600

12 - SECRETARIA DE TRANSPORTE  595.000

15 - URBANISMO  40.000

26 - TRANSPORTE  555.000

13 - SECRETARIA DE TURISMO  212.640

23 - COMERCIO E SERVIÇOS  212.640

14 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  3.665.354

14 - DIREITO DA CIDADANIA  134.000

15 - URBANISMO  3.531.354

15 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO  209.746

04 - ADMINISTRAÇÃO  209.746
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16 - SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO  280.020

04 - ADMINISTRAÇÃO  280.020

17 - SECRETARIA MUN DA PROM, HABIT E ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.513.021

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.437.621

16 - HABITAÇÃO  75.400

18 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO  270.000

28 - ENCARGOS ESPECIAIS  270.000

99 - RESERVA DE CONTIGENCIA  548.674

99 - RESERVA DE CONTINGENCIA  548.674

Total:  24.747.404

  Poder Legislativo Poder Executivo Total

01 - LEGISLATIVA 1.105.000 0 1.105.000

04 - ADMINISTRAÇÃO 0 3.322.246 3.322.246

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 0 1.626.701 1.626.701

10 - SAÚDE 0 4.335.770 4.335.770

12 - EDUCAÇÃO 0 7.270.263 7.270.263

13 - CULTURA 0 353.256 353.256

14 - DIREITO DA CIDADANIA 0 134.000 134.000

15 - URBANISMO 0 3.571.354 3.571.354

16 - HABITAÇÃO 0 75.400 75.400

17 - SANEAMENTO 0 336.600 336.600

18 - GESTÃO AMBIENTAL 0 39.000 39.000

20 - AGRICULTURA 0 642.100 642.100

23 - COMERCIO E SERVIÇOS 0 212.640 212.640

26 - TRANSPORTE 0 555.000 555.000

27 - DESPORTO E LAZER 0 349.400 349.400

28 - ENCARGOS ESPECIAIS 0 270.000 270.000

99 - RESERVA DE CONTINGENC 0 548.674 548.674

Total 1.105.000 23.642.404 24.747.404

QUADRO RESUMO
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